Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 071/2022

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos especializados em Bases de Dados e

Inteligência de Dados na Plataforma Qlik, para atender as necessidades do Projeto

intitulado “Projeto de pesquisa aplicada para desenvolvimento de tecnologias para

suporte a decisão com base nas metacontigências do mapeamento de ecossistemas de

inovação no território nacional” conforme especificações constantes do Termo de

Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. Gostaria de esclarecimentos sobre os serviços, se serão de forma remota ou tem

que trabalhar na sede (presencial)?

Resposta: Os serviços serão executados de forma remota, sendo necessária a presença

dos membros das equipes em reuniões presenciais e de entrega dos produtos, sempre

que a contratante julgar necessário.  Mínimo do processador é 11ª geração, Intel Core

i5.

Brasília-DF, 25 de janeiro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO